Sindicato dos Professores do Município de Guaíba

Rua Lauro Azambuja 155 / 413 – Centro – Guaíba – RS – CEP: 92704-550
Cel: (51) 984855095 E-mail: spmg@sindicatoprofguaiba.com.br

Ofício 18/2022
À Prefeitura Municipal de Guaíba
Gabinete do Prefeito Municipal
Guaíba/RS

Ao Ilustríssimo Sr. Prefeito Marcelo Maranata,

Ao mesmo tempo que o cumprimentamos, informamos que muitos sócios

tem procurado o sindicato para requerer auxílio referente ao aumento da margem

de empréstimos consignados junto ao banco Bradesco (hoje encontra-se em

30%).

Solicitamos ao executivo que seja atualizado o percentual junto ao banco,

permitindo a margem de 35% dos rendimentos.

                Sendo o que tínhamos para o momento, aguardamos resposta o mais

breve possível e permanecemos à disposição. Despedimo-nos, reiterando votos

de estima e consideração.

Atenciosamente,
Diretoria do Sindicato dos Professores do Município de Guaíba

Guaíba, 27 de abril de 2022

P
LE

 0
37

/2
02

2
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

42
9D

60
D

B
67

41
49

D
B

E
81

B
71

9D
98

E
14

C
F

6
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
81

85

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010